
 
 

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

                    
n. Generale     722   del   22/12/2020 

 

 

 

DETERMINA N.  25 DEL  22/12/2020 
 

 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 

UNA-TANTUM A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE MICRO IMPRESE DEL TERRITORIO 

COMUNALE IN CONTRASTO DEGLI EFFETTI ECONOMICI CONSEGUENTI ALL’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19  BANDO AP 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 23/12/2020 al 07/01/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 S.U.A.P. 



Determinazione n. 25 del 22/12/2020 

 

 

                     

OGGETTO : APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 

UNA-TANTUM A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE MICRO IMPRESE DEL TERRITORIO 

COMUNALE IN CONTRASTO DEGLI EFFETTI ECONOMICI CONSEGUENTI ALL’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19  BANDO AP 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 30.12.2019 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta, a 
tempo determinato, la Responsabilità di Servizio della Posizione Organizzativa “Settore 
Urbanistica ed Edilizia Privata”; 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 30.12.2019, esecutiva ai 
sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022, 
ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 
 
Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 09 in data 16.01.2020 e n. 26 in data 13.02.2020, 
entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio come sopra 
approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di 
gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro raggiungimento; 
 
Visto altresì il D.U.P. 2020/2022 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal Consiglio 
Comunale con atto n. 66 in data 30.12.2019, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 
 
Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del Procedimento che ha verificato 
l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 
tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 41 della Legge 
190/2012; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 01.10.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Approvazione bando erogazione di contributi una-tantum a fondo perduto a 
sostegno delle micro imprese del territorio comunale in contrasto agli effetti economici conseguenti 
all’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 
 
Dato atto che con la predetta deliberazione di Giunta Comunale, e l’approvazione del Bando e del 
relativo Allegato A “Modulo di domanda”, è stata demandata alla sottoscritta, Responsabile di 
Servizio del Settore Urbanistica ed Edilizia Privata, l’adozione degli atti necessari a darne 
attuazione ai sensi di legge; 
 
Richiamate inoltre le proprie determinazioni: 
- n. 18 del 08/10/2020–n.gen. 501- ad oggetto “Impegno di spesa e pubblicazione bando 
erogazione di contributi una-tantum a fondo perduto a sostegno delle miro imprese del territorio 
comunale in contrasto degli effetti economici conseguenti all’emergenza epidemiologica da covid-
19”; 
-  n. 20 del 09/11/2020 – n.gen. 560 – “Proroga del termine di presentazione delle domande per 
bando erogazione di contributi una-tantum a fondo perduto a sostegno delle micro imprese del 
territorio comunale in contrasto agli effetti economici conseguenti all’emergenza epidemiologica da 
covid-19”; 
 

Dato atto che entro le ore 12,30 del 19/11/2020, termine ultimo per la presentazione delle 
domande, sono pervenute n. 134 richieste, registrate e numerate dal competente ufficio 
Commercio Suap secondo l’ordine temporale di arrivo al protocollo comunale; 



Determinazione n. 25 del 22/12/2020 

 

 

 
Atteso che a seguito di istruttoria delle suddette domande effettuata dal responsabile del 
Procedimento dell’Ufficio Commercio Suap, congiuntamente all’ufficio Tributi, per la verifica della 
regolarità formale e rispondenza delle stesse ai criteri e requisiti stabiliti dal Bando, è stata 
predisposta la graduatoria provvisoria: 
- n. 113 domande ammissibili e rispondenti ai criteri e requisiti stabiliti dal bando; 
- n. 21 domande non ammissibili poiché non rispondenti ai criteri e/o ai requisiti stabiliti dal bando; 
 
Dato atto che in data 11/12/2020 con protocolli dal n. 26128 al n. 26148, nei confronti delle n. 21 
imprese non ammissibili è stata notificata comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento 
dell’istanza ai sensi dell’art. 10 bis L. 241/1990, con possibilità di presentare eventuali osservazioni 
o documentazione pertinente entro 10 giorni dalla notifica; 
 
Accertato che alla data del 21/12/2020 non sono pervenuti riscontri alle suddette comunicazioni; 
 
Vista inoltre la deliberazione di G.C. n.211 del 21/12/2020, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Rideterminazione dell’importo del contributo una-tantum a fondo perduto a sostegno 
delle micro imprese approvato con D..G. n.114 del 01/10/2020 – Atto di indirizzo” con la quale è 
demandato al sottoscritto Responsabile del Settore Urbanistica Edilizia Privata la 
rideterminazionne in aumento dell’importo del contributo da erogare, sulla base del numero di 
domande ammesse con la graduatoria definitiva, fino all’esaurimento della dotazione complessiva 
di € 100.000,00, stanziata nell’apposito capitolo di PEG. N. 13355 e già impegnata  con propria 
determinazione n. 18, gen. n- 501, del 08/10/2020 (imp. 1479/0); 
 
Dato atto che l’importo fisso di contributo una-tantum a fondo perduto, rideterminato come al 
punto precedente, risulta pari a € 880,00 (euroottocentottanta/00), ritenute di legge incluse, per 
ciascuna impresa;   
 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva, come risulta dal 
documento allegato “A”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente 
l’elenco delle n. 134 domande pervenute, completo dei dati di richiesta, dei dati completi delle 
imprese richiedenti e del relativo esito di ammissione o non ammissione al contributo, documento 
ad uso interno del procedimento, sottratto alla pubblicazione per la presenza di dati sensibili; 
 
Atteso che il documento allegato “A” di cui al punto precedente sarà trasmesso con separato atto 
al Servizio Finanziario per la liquidazione della spesa a favore dei soggetti ammessi;  
 
Ritenuto di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva qui approvata all’albo pretorio 
comunale e sul sito web istituzionale, nella forma dell’allegato “B”,  parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, con omissione dei dati sensibili;  
 
Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto, e ciò con espresso riferimento 
alle proprie competenze professionali; 
 
Dato atto inoltre che la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa relativa al 
presente atto è già stata rilasciata, ai sensi dell’art.151, 4° comma, del T.U.E.L., dal Responsabile 
del Servizio Finanziario con la determinazione di questo settore n. 18 del 08/10/2020 – n. gen. 501 
sopra richiamata; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la graduatoria definitiva finalizzata all’erogazione di contributi una-tantum a fondo 
perduto a sostegno delle micro imprese del territorio comunale in contrasto degli effetti 
economici conseguenti all’emergenza epidemiologica da covid-19 di cui al bando approvato con 
D.G. n. 144 del 01/10/2020 come risulta dal documento allegato “A”, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, contenente l’elenco delle n. 134 domande 



Determinazione n. 25 del 22/12/2020 

 

 

pervenute, completo dei dati di richiesta, dei dati completi delle imprese richiedenti e del relativo 
esito di ammissione o non ammissione al contributo, documento ad uso interno del 
procedimento, sottratto alla pubblicazione per la presenza di dati sensibili; 

 
2) di dare atto che in adesione al mandato di cui alla D.G. n. 211 del 21/12/2020, immediatamente 

eseguibile, l’importo del contributo fisso da erogare a ciascuna delle n. 113 domande/imprese 
ammesse è rideterminato in aumento per l’importo di € 880,00 (ritenute ai sensi di legge 
incluse); 

 
3) di provvedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva, epurata dei dati sensibili, all’albo 

pretorio e sul sito comunale,  nella forma del documento allegato “B”, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, con omissione dei dati sensibili; 

 

4) di provvedere, con separato atto, alla trasmissione al Servizio Finanziario dell’allegato “A” alla 
presente per la liquidazione del contributo a favore dei soggetti assegnatari secondo 
l’imputazione di spesa sul capitolo di PEG 13355 dell’annualità 2020 del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2020/2022, esigibile entro il corrente esercizio finanziario; 

 

5) di dare atto, altresì, che è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990, n. 241, come modificato dall’art.1, comma 41, della Legge 

190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 

DPR 62/2013; 

 

6) di provvedere agli adempimenti in materia di amministrazione trasparente ai sensi della 

normativa vigente nell’apposita sezione del sito comunale, nella sezione news e dell’ufficio 

Commercio Suap del sito web istituzionale. dando atto del rispetto della tutela dei dati personali 

ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003, come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 e dal GDPR n. 

679/2016; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Silvia Polti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

POLTI SILVIA;1;17022774


